UBND QUẬN LONG BIÊN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v chủ động ứng phó

với cơn bão số 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Long Biên, ngày    tháng     năm 2024

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận.

 Thực hiện Công văn số 3057/SGDĐT CTTT-KHCN ngày 05/9/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc chủ động ứng phó với cơn bão số 3.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên yêu cầu các trường MN, TH,

THCS trong Quận chủ động xây dựng các phương án phòng, tránh, ứng phó và
khắc phụ hậu quả thiên tai, sự cố, cụ thể như sau:

1. Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp, các
ngành trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Thường xuyên

theo dõi thông tin dự báo thời tiết để thông tin kịp thời tới học sinh và Cha mẹ
học sinh, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh và có phương án phòng, tránh,
ứng phó và khắc phụ hậu quả thiên tai, sự cố phù hợp với tình hình nhà trường.

2. Kiểm tra hệ thống cây xanh trong khuôn viên nhà trường, có phương
án cắt tỉa cành cây có nguy cơ gẫy gây mất an toàn; tháo, dỡ các bình, chậu hoa,

tại các khu ban công, lan can có nguy cơ rơi, vỡ;

3. Khơi thông hệ thống thoát nước mưa xung quanh khu vực trường học

đề phòng ngập lụt;

4. Sắp xếp, bố trí trang thiết bị dạy và học đảm bảo an toàn;

5. Tăng cường công tác bảo vệ, đảm bảo an ninh, an toàn trường học trong
thời tiết mưa bão;

6. Chủ động vệ sinh môi trường, khắc phục hậu quả khi có thiên tai, sự cố
xảy ra. Dọn dẹp vệ sinh trường lớp ngay sau mưa bão đảm bảo an toàn, sạch sẽ,

phòng chống dịch bệnh.

7. Thường xuyên theo dõi, cập nhật tình hình mưa bão, báo cáo về phòng
GDĐT (qua các tổ chuyên môn) để tổng hợp báo cáo Sở GDĐT, UBND quận.

Đề nghị các nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, (02b)

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2024-09-06T09:23:02+0700

		2024-09-06T09:28:15+0700

		2024-09-06T09:35:49+0700

		2024-09-06T09:35:49+0700

		2024-09-06T09:35:49+0700

		2024-09-06T09:35:49+0700